令和 7年 9月吉日
嵐北東地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
        嵐北東地区
        地区委員   佐 藤 輝 雄
        副地区委員 中 野   茂

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

 １．日  時  １０月 11日（土）８:００～9:30（集合時間 7:5０）

※小雨実施。作業不能な悪天候の場合は中止。

中止の場合は、当日までに参加者に連絡します。

 ２．会  場  八幡公園（駐車場集合）

 ３．内  容  八幡公園の除草・清掃等

 ４．出欠報告  ９月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡して下さい!!

 ５．準備する物  軍手、小鎌など除草、庭掃除用具

 ６．その他  嵐北西・大島地区と合同で行います。

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
嵐北西・大島地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
        嵐北西・大島地区
        地区委員   牛 膓 昌 弘
        副地区委員 山 本 春 男

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

 １．日  時  １０月 11日（土）８:００～9:30（集合時間 7:5０）

※小雨実施。作業不能な悪天候の場合は中止。

中止の場合は、当日までに参加者に連絡します。

 ２．会  場  八幡公園（駐車場集合）

 ３．内  容  八幡公園の除草・清掃等

 ４．出欠報告  ９月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡してください!!

 ５．準備する物  軍手、小鎌など除草、庭掃除用具

 ６．その他  嵐北東地区と合同で行います。

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
嵐南東地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
       嵐南東地区
        地区委員   斎 藤 秀 夫
        副地区委員 田 村 正 巳

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

 １．日  時       １０月 18日（土） ８:00～9:3０ （集合時間 7:5０）

※小雨の場合は実施しますが、悪天候の場合は中止。

中止の場合は、当日までに参加者に連絡します。

 ２．会  場       四日町公園（日吉神社）

 ３．内  容       四日町公園（日吉神社）の除草、清掃、ゴミ拾い

 ４．出欠報告  9月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡して下さい!!

 ５．準備する物  雑巾、軍手、小鎌など除草、庭掃除用具

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
嵐南西地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
       嵐南西地区
        地区委員  五十嵐 四 郎
        副地区委員 瀬 髙 富 男

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

 １．日  時  １０月 18日（土）８:００～9:３０ （集合時間７:５０）

※小雨実施。作業不能な悪天候の場合は中止。

中止の場合は、当日までに参加者に連絡します。

 ２．会  場  条南あおば公園

 ３．内  容  草取り、遊具などの清掃、ゴミ拾い

 ４．出欠報告  9月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡して下さい!!

 ５．準備する物  軍手、小鎌などの庭掃除用具、拭き掃除用の雑巾

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
本成寺地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
       本成寺地区
        地区委員   内 山 重 信
        副地区委員 大 桃 一 夫

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について
秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

１．日  時  １０月 11日（土） ９:００～１0:００（集合時間８:45）

※小雨の場合は実施しますが、悪天候の場合は 18日（土）に

順延します。順延する場合は、当日連絡します。

２．会  場  県央寮（三条市吉田 1237）

３．内  容  県央寮敷地内の除草

４．出欠報告  9月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

      お願い  会員から連絡員に電話をして、必ず出欠を連絡して下さい!!

５．準備するもの 鎌、軍手、（お持ちであれば草刈り機）、各自の保護具

昨年は参加人数が少なくて作業がはかどらずに大変困りました・・・

今年はぜひとも大勢の皆様から参加をお願いいたします！

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
井栗地区 会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
       井栗地区
        地区委員   渡 邊 正 俊
        副地区委員 山 田 俊 雄

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について
秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲ

するために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。

当センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

 ※つかのめの里の「草取りボランティアデー」と合同で行います。

記

１．日  時  9月 28日（日） ９：１５～１１：１５ 【受付開始】９：００
    つかのめの里の受付（車庫脇のテント）ではなく、

    シルバーの地区委員のところで受付をして下さい。

      （シルバーののぼり旗が目印です）

２．会  場  特別養護老人ホーム つかのめの里 庭園内

   （三条市塚野目２３８０－２）  ℡38-5865

３．内  容  園庭及び園周の除草作業（小雨決行。悪天候の場合は中止）

   ※中止の場合は当日の朝までに参加者へ連絡します。

４．出欠報告  ９月 10日（水）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡して下さい!!

５．準備するもの 鎌、軍手、お持ちであれば草刈り機

６．その他  作業終了後、つかのめの里より軽食が提供されます。

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
大崎地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
       大崎地区
        地区委員   嶋 方 俊 章
        副地区委員 木村 冨美夫

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲ

するために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。

当センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

  １．日  時  9月 27日（土）８：0０～1０：3０（集合時刻 7：50）

※小雨実施。作業不能な悪天候の場合は、9月 28日（日）に

順延します。順延する場合は、当日までに参加者に連絡します。

  ２．会  場  大崎児童館（東大崎１－１５－１１）

  ３．内  容  大崎児童館の除草、剪定等

  ４．出欠報告  ９月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡して下さい！！

  ５．準備する物 軍手、小鎌、除草用具、剪定用具（剪定班）、汗拭きタオル

   お持ちの方は草刈り機

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

毎年、児童館から本当に感謝

されています♪

昨年は参加者が減って作業

できない場所もありました。

今回はぜひとも大勢のご参

加をお願いいたします!

令和 7年 9月吉日
栄地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
       栄地区
        地区委員   髙 山 明
        副地区委員 猪 本 一 俊

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

 １．日  時 １０月11日（土）8:0０～１0:００ （集合時間7:5０）

※小雨実施。作業不能な悪天候の場合は中止。

中止の場合は、当日までに参加者に連絡します。

 ２．会  場 さかえ学園フラワーロード

◎集合場所：栄寿荘 （福島新田丁 1015-1）

 ３．内  容 フラワーロードの植栽準備、草取り、ゴミ拾い

 ４．出欠報告  9月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

 お願い   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い  会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡して下さい!!

 ５．準備する物  小鎌等除草用具、軍手

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です

令和 7年 9月吉日
下田地区会員 各位
       公益社団法人
       三条市シルバー人材センター
        下田地区
        地区委員   前 田 三 次
        副地区委員 日下部 正典

地域に貢献!! ボランティア活動の実施について

秋暑の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

１０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です。地域社会におけるシ

ルバー人材センターが果たすべき役割がますます重要になっている今日ですが、センタ

ーの活動や高齢社会における意義等について、地域の皆様や行政に対して、宣伝、ＰＲす

るために、奉仕活動、市民との交流を広げる運動などを全国一斉に展開しております。当

センターも地区活動として、下記により奉仕活動を開催いたします。

元気な地域、元気な社会の実現にはシルバーの力が必要不可欠です。みんなで協力

して、シルバー、地域社会を元気に盛り上げていきましょう!!

大勢の会員の皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

 １．日  時  １０月 11日（土）８:0０～9:00（集合時間 7:5０）

※小雨実施。作業不能な悪天候の場合は中止。

中止の場合は、当日までに参加者に連絡します。

 ２．会  場  千代が丘保育所 （笹岡 230−1）

※昨年と会場が異なります。ご注意ください。

 ３．内  容  除草等

 ４．出欠報告  9月 19日（金）までに、連絡員に出欠を連絡して下さい。

   連絡員名簿は裏面に記載してあります。

  お願い 会員から連絡員に必ず電話をして、出欠を連絡してください!!

５．準備する物  軍手、小鎌・刈払機など除草用具、剪定用具、庭掃除用具

   燃料（混合油）はセンターで用意します。

1０月は「シルバー人材センター事業普及啓発促進月間」です